
 
 

1 
 

 

.

 

 
M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O  
LICEO GINNASIO DI STATO “EUGENIO MONTALE“

Classico, Linguistico, delle Scienze Umane
Via di Bravetta, 545 - 00164 ROMA - cod.fisc. 97021870585

 RMPC320006@istruzione.it  RMPC320006@pec.istruzione.it  Sito web: www.liceomontaleroma.it  

 06 121123660 - 06 661 40 596  fax 06 121123661 

 
 

 

 

Roma, 19/10/2020                                                         Alla D.S.G.A. Sig.ra Anna Canna 

   All’Albo 

     
  
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 Asse I – Istruzione 

– Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 

ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. Avviso prot.n. 19146 del 06/07/2020 - FSE - 

Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado. Autorizzazione Progetto 10.2.2A - 

FSEPON-LA-2020-62 - ArKITetture per imparare.   

Attribuzione incarico D.S.G.A per attività di direzione amministrativa. 

CUP J86J20001320006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la 

contabilità generale dello Stato di cui al R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm; 

VISTO l’art. 52, co.1 del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla 

documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione al 

condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni 

equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il CCNL scuola 2016-2018 del 19/4/2018; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 



 
 

2 
 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

  

VISTO l’Avviso prot.n. 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per 

secondarie di I e II grado per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa 

come azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 

particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

VISTA la candidatura n. 1037080 inoltrata da questo Istituto in data 16/7/2020; 

 

VISTA la nota del MIUR. prot. n. AOODGEFID/28317 del 10/9/2020 – Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base, con particolare riferimento al primo ciclo e al 

secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. Autorizzazione progetto - FSEPON-LA-

2020-62 - ArKITetture per imparare;  

RILEVATA la necessità di reperire tra il personale interno figure professionali specializzate per l’attività 

amministrativa e contabile relative al Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LA-2019-1; 

 

RITENUTO che la figura del Direttore dei servizi generali e amministrativi possa attendere a tali funzioni; 

Tutto ciò visto e rilevato,  

DECRETA 

la sig.ra Anna Canna, D.S.G.A. in servizio presso questo Istituto, è incaricata allo svolgimento e al 

coordinamento dell’attività amministrativa e finanziaria relativa al Progetto: 

 

“ArKITetture per imparare” 
 

Codice Identificativo del progetto Titolo 

 

Totale autorizzato 

progetto 

10.2.2A - FSEPON-LA-2020-

62 
ArKITetture per imparare € 48.176,47 

 

Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla sig.ra Anna Canna è conferito l’incarico 

per un massimo di n. 60 ore  da svolgere oltre l’orario di servizio e debitamente documentate con 

firma da apporre sull’apposito timesheet. Il compenso, per le attività effettuate sarà corrisposto sulla 

base dei costi orari unitari previsti dalla tabella 6 allegata al CCNL/2007 comparto Scuola (€ 24,55 

lordo Stato) solo a seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi Comunitari, cui fa riferimento 

l’incarico, da parte del MIUR. L’incarico avrà decorrenza dalla data di accettazione fino alla 

conclusione del Progetto.Il Dirigente scolastico ha il diritto di revocare l’incarico in qualsiasi 

momento con effetto immediato in caso di non assolvimento, anche parziale, degli obblighi 

connessi all’incarico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

               Prof.ssa Raffaella Massacesi   

                                                                                                                  


